

Referat

Holmestrand Rotary.

Møte 30.aug. 2010

Sted : Holmestrand Fjordhotell

Tilstede : 26 medlemmer

Tema :

Erling Fæste :

“Kriminalomsorgens oppgaver ved gjennomføring av straff”

(Fæste stilte forøvrig på bare knapt 2 ukers varsel etterat oppsatt program med kommunelege Ole Johan Bakke, måtte skyves ut i tid pga Bakkes innkalling til KS-møte.)

Foredragsholderen presenterte seg selv. Han har ved flere tidligere anledninger holdt presentasjoner I Holmestrand Rotary.

Han er nå ass. Regionsdirektør ved Kriminalomsorgen, Region Sør, som omfatter Buskerud, Vestfold og Telemark. Samlet er det 800 ansatte I regionen, og 730 innsatte samt ca. 400 dømte i friomsorg. I Norge er det ialt 6 regioner.

* **Buskerud** omfatter Ringerike fengsel (160 innsatte, blandt de farligste i Norge, og etterhvert mange utlendinger), Hassel fengsel (26 innsatte m/ større frihet), Drammen fengsel (54 innsatte, varetekt, med mange utlendinger, og eneste fengsel i regionen med både menn og kvinner), samt Drammen overgangsbolig med 12 innsatte.

* **Vestfold** omfatter Hof fengsel 109 innsatte med skole og pallesnekring), Horten (16 innsatte. Horten og Hof =utgjør en enhet :Nordre Vestfold avd.), Larvik(16 innsatte, førstegangssonere) og Berg (48 innsatte I avslutning av soning) utgjør søndre avd., Sem (62 innsatte mest varetekt) Bastøy (115 innsatte), samt friomsorgskontorer i de 4 største Vestfoldbyene)

* **Telemark** omfatter Skien og Kragerø med ialt 100 innsatte.

De ulike straffereaksjoner omfatter :

Forvaring, fengsel, samfunnsstraff, betinget dom med vilkår om gjennomføring av program mot ruspåvirket kjøring og tilsist bøtesoning.

Norge er best i Norden på gjentagelsesfare (24 %), innen 2 år etter prøveløslatelse. 27 % får avslag på prøveløslatelse.

60% av innsatte har rusproblemer. Ved grundig sjekk ble det påvist rus hos 3,7 % av de innsatte i fengsel.

Utviklingen i antall innsatte i norske fengsler viser at etter en topp for noen år siden er antallet av etniske nordmenn nedadgående, mens antallet utlendinger øker sterkt, og utgjør idag nesten 1/3 – del !!

Fæste gav en grundig gjennomgang av de ulike straffemetoder, og svarte klart på spørsmål fra Rotary-medlemmene. Det var forøvrig stort engasjement og mange spørsmål og kommentarer fra tilhørerne, forøvrig en større deltager% enn hva som er vanlig på våre møter..

En stor ros til medlemmene for oppmøte og engasjement . Det var åpenbart at temaet er aktuellt.